

Swarzędz, dnia 27 marca 2017r.

BRM.KB.0012.1.3.2017

## Protokół nr 3/2017

Posiedzenie w dniu 27 marca 2017 r.

Obrady rozpoczęto 27 marca 2017 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 17:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków.

### Obecni:

1. Piotr Baranowski
2. Piotr Choryński
3. Ryszard Dyzma
4. Anna Graczyk
5. Rafał Kamprowski
6. Wanda Konys
7. Tomasz Majchrzak
8. Rafał Słupiński
9. Krzysztof Szymanowski

### 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej, Ryszard Dyzma.

Na wstępie powitał radnych, Burmistrza, Przewodniczącą Rady i pracowników Urzędu.

Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (**załącznik nr 1**) Przewodniczący stwierdził, że Komisja Budżetowa jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków - 8 członków obecnych, 1 nieobecny, w trakcie obrad doszedł 1 członek – wszyscy obecni.

Przewodniczący odczytał porządek obrad, wobec którego nie wniesiono żadnych uwag.

Porządek obrad stanowi **załącznik nr 2**.

### 2. Omówienie materiałów sesyjnych.

*a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2017.*

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił i omówił Skarbnik Gminy, Maciej Narłowski.

Przewodniczący R. Dyzma zapytał, o dział 600, o przeznaczenie środków na remonty dróg betonowych, czy będzie robiona ulica Rolna w Paczkowie.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że wymienione w tym punkcie ulice są już przygotowane do zrobienia, ale jeśli będą wolne środki to będą robione inne ulice, w tym ulica Rolna w Paczkowie. Z-ca Burmistrza zwrócił uwagę, że należy się zastanowić, czy teraz ma być ta ulica robiona, czy poczekać, aż ZM „Puszcza Zielonka” zrobi w tej ulicy kanalizację. Ten sam problem dotyczy ulicy Wiosennej w Paczkowie.

Przewodniczący R. Dyzma zapytał, w jakiej ulicy ma być wykonana sieć wodociągowa w Sokolnikach.

Kierownik Wydziału Inwestycji Bartłomiej Majchrzak odpowiedział, że w ulicach Winogronowej i Skalowskiej.

Radny Krzysztof Szymanowski zapytał, czy w ulicach Sołeckiej, Rutkowskiego i Ziółowej będą wymieniane płyty betonowe, czy też będą robione dalsze odcinki tych dróg.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że będą wykonywane przedłużenia tych ulic.

Radny Piotr Choryński zapytał, czy ze środków z działu 801, oświata i wychowanie, znajdują się środki na zakup niezbędnych pomocy dydaktycznych dla zreformowanej szkoły.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński odpowiedział, że środki w tym dziale to subwencja oświatowa nie związana z reformą oświaty. Ponadto Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że dyrektorzy szkół do końca marca mają obowiązek przekazać informację, co jest niezbędne, aby szkoły mogły zadziałać w nowej reformie.

Radny P. Choryński poprosił, o poinformowanie dyrektorów szkół, aby nie prosili o środki na dodatkowe wyposażenie szkół niezbędne po reformie oświatowej.

Z-ca Burmistrza T. Zwoliński odpowiedział, że dyrektorzy wiedzą, że do końca marca mają złożyć zapotrzebowanie.

Burmistrz M. Szkudlarek poprosił aby podać, który dyrektor zwraca się o taką pomoc.

Z-ca Burmistrza T. Zwoliński powiedział, że dotychczas żaden z dyrektorów nie zgłaszał żadnego zapotrzebowania.

Radny P. Choryński odpowiedział, że przekaże powyższe pismo Burmistrzowi.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2017.

**Wyniki głosowania** : za: 8, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosował: 0, nieobecni: 1.

*b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2017 -2036.*

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Z - ca Skarbnika, Karolina Dziekan.

Doszedł radny Piotr Baranowski - wszyscy obecni.

Przewodniczący R. Dyzma poprosił, aby przedstawić, gdzie będzie robiona kanalizacja w IV i V etapie w ramach Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że etap IV rozpocznie się w II połowie roku, na V etap złożono wnioski o dofinansowanie, a podpisanie umowy na to dofinansowanie ma nastąpić w połowie września.

Kierownik Wydziału Inwestycji Bartłomiej Majchrzak dopowiedział, że IV etap obejmuje takie ulice jak Fiedlera, Słowicza, sołectwo Kruszewnia i Rabowice.

Przewodniczący R. Dyzma Dyzma poprosił, aby przesłać mu e-mailem wykaz ulic, które będą robione w IV i w V etapie.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2017 -2036.

**Wyniki głosowania** : za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 0.

*c) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Swarzędz, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Swarzędz.*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony przeciwpożarowej, Sławomir Kaźmierczak.

Radny P. Baranowski przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi zaproponowano, aby w przyszłym roku ustalić stały, jeden wskaźnik w wysokości 1,75. Poprosił, aby również Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie powyższą propozycję.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma poprosił, aby przybliżyć mu kwestię odpłatności za udział ochotników w akcjach. Zapytał, w jakiej wysokości są gminne stawki w stosunku do stawek gmin ościennych, jakie szkolenia mają ochotnicy, czy są to szkolenia wewnętrzne, czy zewnętrzne, czy ochotnicy otrzymują jeszcze inne ekwiwalenty, dotacje.

Kierownik S. Kaźmierczak odpowiedział, że ochotnicy nie mają innych dotacji, że większość gmin dopiero przystępuje do podwyższenia stawek, a najwyższą stawkę ma Tarnowo Podgórne, które ma przyjęty stały wskaźnik w wysokości 1.75 punktu, inne gminy mają ekwiwalent określony w wysokości od 15 do 17 zł. Ponadto Komendant poinformował, że szkolenia przeprowadza Państwowa Straż Pożarna i to nieodpłatnie, tylko za kurs I - pomocy Straż musi zapłacić firmie zewnętrznej. Strażak za godziny, w których bierze udział w akcjach nie ma płacone z zakładu pracy, ale pracodawca ma obowiązek zwolnić go z pracy, za te godziny

otrzymuje ekwiwalent.

Radny R. Słupiński powiedział, że praca strażaków jest warta wszystkich pieniędzy, ponieważ narażają swoje życie by ratować życie innych. Radny uważa, że powinno im się wypłacać maksymalny ekwiwalent, dlatego również jest za tym, aby przeliczać stawki stałym maksymalnym wskaźnikiem. Radny przypomniał, że w zeszłym roku wypłacono 47 tys. zł ekwiwalentu, a przyjmując proponowaną stawkę prawdopodobnie w tym roku gmina wypłaci około 60 tys. zł ekwiwalentu.

Radny Piotr Choryński przychylił się do propozycji, aby już teraz podnieść stawkę do 24 zł, dlatego proponuje przegłosować taki wniosek.

Burmistrz M. Szkudlarek zwrócił się do radnych, aby nie licytowali się kto proponuje więcej. Proponuje, aby w kolejnym roku ponownie podwyższyć stawkę. Ponadto poinformował, że stawki pracowników np. w ZGK są żenująco niskie. Ponadto przy tak niskich wynagrodzeniach brakuje pracowników fizycznych na pływalni.

Radny P. Choryński wycofał swój wniosek.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Swarzędz, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Swarzędz.

**Wyniki głosowania :** za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 0.

*d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/99/2015 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia od Powiatu Poznańskiego zadań związanych z zarządzaniem publicznymi drogami powiatowymi zlokalizowanymi w granicach administracyjnych miasta Swarzędza.* Powyższy projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej Hanna Ostant -Jaskuła.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma zapytał, jaki będzie zysk dla Gminy podejmując tę uchwałę.

Kierownik H. Ostant – Jaskuła odpowiedziała, że Starostwo Powiatowe przekazuje środki na utrzymanie tych dróg i tyle ile przekazuje, tyle jest wydatkowane i Gmina nic nie dokłada do tego zadania.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/99/2015 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia od Powiatu Poznańskiego zadań związanych z zarządzaniem publicznymi drogami powiatowymi zlokalizowanymi w granicach administracyjnych miasta Swarzędza.

**Wyniki głosowania :** za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 0.

*e) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia wykonania zadania z zakresie przebudowy i utrzymania drogi serwisowej – odcinka Swarzędz – Paczkowo, położonej po północnej stronie drogi krajowej nr 92 w gminie Swarzędz i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia.*

Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił i omówił Kierownik Wydziału Inwestycji Bartłomiej Majchrzak.

Przewodniczący R. Dyzma przypomniał, że był na spotkaniu, gdzie mieszkańcy przedsiębiorcy, mieli przekazywać teren pod tę drogę.

Burmistrz M. Szkudlarek przypomniał, że na ostatniej sesji byli przedsiębiorcy zainteresowani powstaniem tej drogi, została podjęta ustawa o drogach i na podstawie jej Gmina ma możliwość przejęcia tej drogi, a w chwili obecnej trwa weryfikacja powierzchni dróg niezbędna do przejęcia. Natomiast zobowiązania przedsiębiorców do nieodpłatnego przekazania terenu pod drogę nie sprawdziły się. Wykonano już projekt I etapu budowy tej drogi.

Przewodniczący R. Dyzma jeszcze raz poinformował, że niektórzy przedsiębiorcy wycofali się z obietnic nieodpłatnego przekazania gruntu.

Kierownik B. Majchrzak potwierdził, że większość przedsiębiorców nie wykazało woli przekazania gruntów pod planowaną drogę, ale podjęcie tej uchwały pozwoli na wykonanie dalszych czynności, polegające na przejęciu terenu pod drogę na podstawie SPEC ustawy. Odszkodowania za przejęcie terenu będzie naliczał Wojewoda Wielkopolski zgodnie ze sporządzoną wyceną.

Na wniosek radnego Krzysztofa Szymanowskiego Kierownik B. Majchrzak wyjaśnił od jakiego miejsca zacznie się remont tej drogi informując, że zacznie się na wysokości salonu aut Opel Szpot, w miejscu

niewyasfaltowanym. Droga ta zostanie poszerzona do szerokości 6 m.

Burmistrz M. Szkudlarek poinformował, że udało się przedłużyć o kolejny rok przejazd przez sporną krzyżówkę.

Radna Wanda Konys zapytała, czy można obejrzeć ten projekt.

Kierownik B. Majchrzak odpowiedział, że tak, że są plany sytuacyjne, ale nie ma jeszcze uzgodnień z Wojewódzkimi Drogami Publicznymi, ponieważ Wojewódzkie Drogi Publiczne warunkują wydanie tej opinii podjęciem tej uchwały. Kierownik poinformował, że na tym projekcie ujęte są już powierzchnie gruntów niezbędne do przejęcia.

Radny K. Szymanowski zaproponował, aby w dalszych etapach wyremontować drogę od firmy Opel Szpot do nowego mostu.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że w pierwszej kolejności trzeba zrobić tę drogę do istniejących przedsiębiorców od mostu w Jasinie do Paczkowa, a w kolejnym etapie można remontować istniejącą drogę od ul. Wrzezińskiej.

Radny Rafał Kamprowski poparł pomysł robienia drogi serwisowej. Zapytał, kiedy można się spodziewać zakończenia I etapu.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że od chwili podpisania porozumienia w przeciągu 2 lat.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przejęcia wykonania zadania z zakresie przebudowy i utrzymania drogi serwisowej – odcinka Swarzędz – Paczkowo, położonej po północnej stronie drogi krajowej nr 92 w gminie Swarzędz i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia.

**Wyniki głosowania** : za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 0.

*f) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy powiatowej drodze publicznej w Jasinie – ul. Rabowicka.*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy powiatowej drodze publicznej w Jasinie – ul. Rabowicka.

**Wyniki głosowania** : za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 0.

*g) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy osiedlu w miejscowości Zalasewo.*

Powyższy projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Anna Domasiewicz.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy osiedlu w miejscowości Zalasewo.

**Wyniki głosowania** : za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 0.

*h) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część obrębów Gruszczyń, Kobylnica, Uzarzewo i Uzarzewo Katarzynki.*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część obrębów Gruszczyń, Kobylnica, Uzarzewo i Uzarzewo Katarzynki.

**Wyniki głosowania** : za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 0.

*i) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obręb Kruszewnia i część obrębów Garby i Zalasewo.*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obręb Kruszewnia i część obrębów Garby i Zalasewo.

**Wyniki głosowania** : za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 0.

*j) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część Sarbinowa, Puszczykowo Zaborze i Sokolniki Gwiazdowskie.*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część Sarbinowa, Puszczykowo Zaborze i Sokolniki Gwiazdowskie.

**Wyniki głosowania** : za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 0.

*k) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego centralną część obrębów Garby i część obrębów Zalasewo (pow. ca 292 ha) – część III.*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

**Komisja zapoznała się.**

*l) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Bogucina i Janikowa.*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

**Komisja zapoznała się.**

*m) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Rzepakowej i tzw. osiedla Europejskiego w Zalasewie.*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

**Komisja zapoznała się.**

*n) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz.*

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny Krzysztof Szymanowski.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz.

**Wyniki głosowania** : za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 0.

*o) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz.*

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny Krzysztof Szymanowski.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz.

**Wyniki głosowania** : za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 0.

### **3. Analiza wydatkowania środków finansowych za 2016 r. na rzecz Spółki Wodnej.**

Powyższy temat zgodnie z załącznikiem nr 3 przedstawili Przewodniczący Zarządu Spółki Mateusz Tyblewski oraz Kierownik Budowy Marek Brylski.

Przewodniczący Komisji R. Dyżma zapytał, kiedy Spółka ma zamiar wykonać dokumentację systemu melioracji dla całej Gminy.

Kierownik M. Brylski odpowiedział, że nie tak szybko będzie wykonane. Ponadto poinformował, że część sieci melioracyjnej jest wysowana, natomiast w mieście jest tylko wpis, że przez daną działkę przechodzi rów lub sieć drenażowa.

Przewodniczący Spółki Wodno - Melioracyjnej M. Tyblewski poinformował, że w spółce pełni funkcję społeczną i że w zarządzie są głównie rolnicy.

Przewodniczący R. Dyzma uważa, że taka dokumentacja powinna być utworzona.

Kierownik M. Brylski poinformował, że siecią drenarską objęte jest 3, 5 tys. hektara gruntów, a sieć rowów melioracyjnych ma długość 112 km, nie licząc cieków szczegółowych jakimi są rzeki, których spółka nie obejmuje swym działaniem.

Przewodniczący R. Dyzma zapytał, czy jednak spółka planuje przekazywać corocznie środki na wykonanie jakiegoś odcinka dokumentacji.

Kierownik M. Brylski odpowiedział, że przy budowie nowych odcinków drenarki są one wrysowywane przez niego na mapę. Ponadto nie znalazł nikogo, kto chciałby to zrobić ani nie wie jaki byłby to koszt. Obawia się, że firma, która by to robiła prawdopodobnie korzystała by z dokumentów, które są w posiadaniu Spółki więc nie wie, czy byłoby to dobrym rozwiązaniem. Przewodniczący R. Dyzma powiedział, że zdarza się, że zalewana jest np. ulica Falista w Paczkowie i trudno jest przedsięwziąć jakąś decyzję, ponieważ brakuje rzędnej studzienki.

Kierownik M. Brylski wyjaśnił, w jaki sposób można by było zapobiec zalewaniu tej ulicy.

Radny Rafał Kamprowski powiedział, że można nowoczesnymi urządzeniami, takimi jak „GPS” do pomiaru pól wykonać dokumentację sieci melioracyjnej.

Przewodniczący Spółki M. Tyblewski odpowiedział, że pola są przecież prywatne.

Kierownik M. Brylski dopowiedział, że rowy melioracyjne są w miarę zewidencjonowane, natomiast sieć drenarska jest pod ziemią.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma zapytał, na jaką kwotę opiewa cały budżet Spółki.

Kierownik M. Brylski odpowiedział, że cały budżet opiewa na kwotę około 360 tys. zł, z tego wsparcie z Gminy opiewa na kwotę to około 12 tys. zł. Kierownik poinformował, że w 2017 roku planuje wyremontować rów w Bogucinie, w Janikowie, w Wierzenicy, w Jasinie, w Kruszewnie, w Kobylnicy, w Garbach 5 rowów, w Gruszczynie 2 rowy, w Swarzędzu 3 rowy, w Sarbinowie 4 rowy, w Puszczykowie Zaborze 3 rowy, w Łowęcynie 3 rowy, w Zalasewie 2 rowy.

Dyzma poprosił o wyjaśnienie sprawy związanej z zalewaniem nieruchomości Pani Gałęzewskiej.

Kierownik M. Brylski wyjaśnił sprawę, informując między innymi o zaleceniu wycięcia drzew, które niszczą drenarkę i przyczyniają się do zalewania nieruchomości.

Przewodniczący R. Dyzma poprosił Kierownika o przesłanie wykazu zdań na 2017 r.

Radny R. Kamprowski ponowił swój wniosek, aby Spółka wykonała dokumentację sieci drenarskiej.

#### **4. Sprawy bieżące.**

Radny K. Szymanowski zapytał, czy można coś zrobić z mieszkańcami jeżdżącymi quadami przy ścieżce przy jeziorze, oraz z osobami pijącymi alkohol w tych miejscach.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka odpowiedział, że te sprawy zostały zgłoszone do Policji. Z-ca Burmistrza przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi Komendant Swarzędzkiej Policji obiecał rozwiązać problem.

Radny K. Szymanowski zaproponował, aby do tego celu wykorzystać kamery. Zapytał, czy na drogi położone na terenie Natura 2000 mogą wjeżdżać quady.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że nie ma żadnego ograniczenia na wjazd na ten teren. Radna Wanda Konys poinformowała, że Straż Miejska ma ambitne plany w zakresie bezpieczeństwa i porządku, bo zamierza kupić drony, kamery i utworzyć 2 osobowy zespół „eco - patrol”.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma zapytał, kiedy planuje się dogruzowanie ulic na terenie Paczkowa, oraz czy planuje się wykonanie kładki w Paczkowie.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że do Urzędu wpłynęło pismo w sprawie propozycji rozwiązania problemu związanego z przejściem dla pieszych na trasie nr 92, gdzie proponuje się pobudowanie kładki nad tą trasą. Z-ca Burmistrza przypomniał, że obecnie takie zadanie będzie realizowane w centrum S-dza i będzie to Gminę kosztowało ponad 2 mln zł. Ponadto G. Taterka stwierdził, że wolnego terenu na pobudowanie kładki jest dość dużo, ale w głównej części są to tereny prywatne. Z-ca Burmistrza poinformował, że pismo

to Gminę kosztowało ponad 2 mln zł. Ponadto G. Taterka stwierdził, że wolnego terenu na pobudowanie kładki jest dość dużo, ale w głównej części są to tereny prywatne. Z-ca Burmistrza poinformował, że pismo

mieszkańca z tą propozycją zostało wystosowane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, która odpowiedziała, że widzi taką możliwość, ale nie ma na ten cel środków. W sprawie równania dróg Z-ca Burmistrza poinformował, że równanie już się rozpoczęło zgodnie z harmonogramem, natomiast gruzowanie jest wykonywane, zgodnie z wykazem sporządzonym przez drogowca.

Radny Rafał Słupiński zaproponował, aby rozważyć możliwość zabezpieczenia jakiegoś terenu, po którym mogliby jeździć właściciele quadów.

Radny Piotr Baranowski poinformował, że znowu na ul. Stawnej podrzucano worki ze śmieciami. Proponuje, aby w tym miejscu założyć kamerę.

Radny Tomasz Majchrzak poprosił o wyjaśnienie sytuacji, którą przedstawili mu mieszkańcy z Rabowic.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że inwestor chce na 1 działce w Rabowicach postawić obiekt handlowy, już ma wszelkie uzgodnienia właścicielami sąsiednich działek, ale mieszkańcy dowiedzieli się o tym fakcie. Nadmienił, że nie została wydana decyzja środowiskowa, oraz nie wykonano odpowiedniego dojazdu do nieruchomości. Zaznaczył, że plan na ten teren obowiązuje od 2000 roku, czyli nie jest to nowy plan, a wywołany nowy plan zagospodarowania przestrzennego ma tylko bardziej sprecyzować wszelkie dane. Ponadto Z-ca Burmistrza zaznaczył, że nie można na ten teren zmienić planu zagospodarowania, tak jak by chcieli mieszkańcy, ponieważ związane by to było z wypłaceniem przez Gminę odszkodowania właścicielowi tego terenu czy inwestorowi.

Radna Anna Graczyk zapytała Burmistrza, czy cokolwiek zmieni się dla mieszkańców w ramach odbioru odpadów.

Burmistrz M. Szkudlarek odpowiedział, że ogłoszono przetarg na okres 3 lat i 9-mcy, przetarg ten ogłoszono na nowych zasadach, gdzie od nowego roku odpady wielkogabarytowe odbierane będą co miesiąc z terenów spółdzielczych, a od lipca zgodnie z obowiązującą ustawą mieszkańcy będą musieli zbierać odpady biodegradowalne, które będą w okresie letnim odbierane 1 raz w tygodniu, a w okresie zimowym co 2 tygodnie. Każde gospodarstwo domowe będzie musiał zakupić brązowy pojemnik na te odpady. Burmistrz dodał, że nie będą obowiązywać naklejki.

## 5. Zakończenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący  
Komisji Budżetowej

Ryszard Dyźma

Przygotował(a): Biuro Rady Miejskiej  
Insp. ds. BRM Aldona Kębacz

